



FICHA TÉCNICA

Paté de salmón 130g

Código: 0044
Código EAN: 8427754000445
F.C: 07/02/2022



1. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Producto elaborado de forma artesanal a partir de salmón ahumado, al que se le añaden diferentes ingredientes, condimentos y aditivos y que ha sido sometido a unas condiciones de picado hasta formar una pasta fina y homogénea que le confiere una textura y consistencia característica.

2. LISTA DE INGREDIENTES

Salmón ahumado 30%, aceite de girasol, **leche**, agua, fécula de patata, estabilizador: carragenato(E-407), sal, extracto de pimentón y eneldo.

3. ESPECIFICACIONES ORGANOLÉPTICAS

Presenta una coloración anaranjada típica, con un sabor y un olor característico

4. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS Y MICROBIOLÓGICAS

PH : 5.5 - 6.5
aw: 0.95-0.99
Mesófilos Aerobios. <103 ufc/g
E.coli: 0 ufc/g
Listeria monocytogenes 0 ufc/g
Clostridium botulinum 0 ufc/g

5. INFORMACIÓN NUTRICIONAL (valores medidos por 100g de producto)

Valor energético (Kcal / kJul)	343,8 Kcal/ 1438Kj.
Grasas (g)	25.8
De las cuales saturadas	13
Hidratos de carbono (g)	3.9
De los cuales azúcares	1
Proteínas (g)	5.2
Sal (g)	1.7

6. CRITERIOS FÍSICOS:

Ausencia de cuerpos extraños (metales, plásticos u otros impropios)

7. PRESENCIA DE OGM Y ALÉRGENOS

Presencia de alérgenos: PESCADO Y LECHE / Ausencia de OGM

8. DATOS LOGÍSTICOS

PRODUCTO				
FORMATO	CAPACIDAD	P.BRUTO	P.NETO	UNID. BANDEJA
FRASCO CRISTAL	130	238	130	6 FRASCOS BANDEJA

9. ALMACENAMIENTO / CONSUMO PREFERENTE

36 meses para las latas y cristal

Guardar en lugar fresco y seco; una vez abierto el envase, mantener en refrigeración

Fecha de consumo preferente: aquella fecha en la que están garantizadas las características organolépticas del producto habiéndose conservado adecuadamente.

11. ALÉRGENOS

Alérgenos incluidos en el ANEXO IIIa de la Directiva 2000/13/CE	Contenido en el producto		Posibilidad de encontrar trazas en el producto	
	SI	NO	SI	NO
Cereales con gluten y derivados		x		x
Crustáceos y derivados		x		x
Huevos y derivados		x		x
Pescado y productos derivados	x		x	
Cacahuetes y derivados		x		x
Soja y derivados		x		x
Leche y derivados (incluido lactosa)	x		x	
Frutos de cáscara y derivados		x		x
Apio y derivados		x		x
Mostaza y derivados		x		x
Semillas de sésamo y derivados		x		x
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (<10mg/Kg)		x		x
Altramuces y derivados		x		x
Moluscos y derivados		x		x

Este producto no entra dentro del ámbito de aplicación del Reglamento CE 1829/2003 (alimentos y piensos OGM). Es decir, no contiene ni está compuesto por OGM, ni se ha producido a partir de OGM, ni contiene ingredientes producidos a partir de OGM. Por tanto, no está sujeto a los requisitos específicos en materia de etiquetado establecidos en el citado reglamento.